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Leistungsschild

(F

Type

Q} SIN Q m¥h G}
Item No H m

n min 1 P KW
pmax barg at tmax °C
(2]
effp % Year REGULATION (EU) No. 54712012 3
@ mm @ mm MEI| 2] E]
\\—F il 2)

Type *) Typenbezeichnung der Pumpe

SIN *)

Fabrikationsnummer

Item No kundenspezifische Auftragsnummer

n
Pmax

Drehzahl

Maximal zulassiger Gehause-Betriebsdruck
(=der hochste Austrittsdruck bei der festge-
legten Arbeitstemperatur, bis zu dem das
Pumpengehause verwendet werden kann).
Forderstrom im Betriebspunkt

Foérderhéhe (Energiehdhe) im Betriebspunkt
Antriebsleistung im Betriebspunkt

Maximal zuldssige Arbeitstemperatur der
Forderflissigkeit

Wirkungsgrad

Baujahr

Laufraddurchmesser, voll
Laufraddurchmesser, abgedreht
Mindesteffizienzindex der Pumpe

Baureihe L, LN

*) Mit diesen Angaben sind fir den Hersteller alle
Ausfliihrungsdetails und Werkstoffe genau definiert.
Sie sind daher bei allen Rickfragen beim Hersteller
und bei der Bestellung von Ersatzteilen unbedingt
anzugeben.
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Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung

1. Allgemeines

Dieses Produkt entspricht den Anforderungen der
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG.
Montage, Bedienung,

Das Personal fir
Inspektion und Wartung muss die

entsprechenden  Kenntnisse der  Unfall-
verhitungsvorschriften bzw. Qualifikation fir
diese Arbeiten aufweisen. Liegen beim
Personal nicht die entsprechenden Kenntnisse
vor, so ist dieses zu unterweisen.

Die Betriebssicherheit der gelieferten Pumpe bzw. des
gelieferten Aggregates (= Pumpe mit Motor) ist nur
beim bestimmungsgemalen Gebrauch entsprechend
dem beiliegenden Datenblatt und / oder der
Auftragsbestatigung bzw. Kapitel 6 "Inbetriebnahme,
Betrieb, Aulierbetriebnahme" gewahrleistet.

Der Betreiber ist fur die Einhaltung der Instruktionen
und Sicherheitsvorkehrungen geman dieser
Betriebsanleitung verantwortlich.

Ein storungsfreier Betrieb der Pumpe bzw. des
Aggregates wird nur dann erreicht, wenn die Montage
und Wartung nach den im Maschinenbau und in der
Elektrotechnik gultigen Regeln sorgfaltig durchgefihrt
wird.

Sofern  nicht alle Informationen in dieser
Betriebsanleitung gefunden werden, ist riickzufragen.
Der Hersteller Gbernimmt fir die Pumpe bzw. das
Aggregat  keine  Verantwortung, wenn diese
Betriebsanleitung nicht beachtet wird.

Diese Betriebsanleitung ist fir kiinftige Verwendung
sorgfaltig aufzubewahren.

Bei Weitergabe dieser Pumpe oder dieses Aggregates
an Dritte ist diese Betriebsanleitung sowie die in der
Auftragsbestatigung genannten Betriebsbedingungen
und Einsatzgrenzen unbedingt vollstandig mitzugeben.
Diese Betriebsanleitung bertcksichtigt weder alle
Konstruktionseinzelheiten und Varianten noch alle
maoglichen Zufalligkeiten und Ereignisse, die bei
Montage, Betrieb und Wartung auftreten kénnen.

2. Sicherheitshinweise

Diese  Betriebsanleitung enthdlt  grundlegende
Hinweise, die bei der Aufstellung, Inbetriebnahme
sowie wahrend des Betriebes und bei der Wartung zu
beachten sind.

Daher ist diese Betriebsanleitung unbedingt vor
Montage und Inbetriebnahme vom zustidndigen
Fachpersonal bzw. dem Betreiber der Anlage zu
lesen und muss standig griffbereit am Einsatzort der
Pumpe bzw. des Aggregates zur Verfligung stehen.
Diese Betriebsanleitung beriicksichtigt nicht die
allgemeinen Unfallverhiitungsvorschriften sowie
ortsbezogene Sicherheits- und / oder
Betriebsvorschriften. Fiir deren Einhaltung (auch
durch hinzugezogenes Montagepersonal) ist der
Betreiber verantwortlich.

Ebenso sind  Vorschrifen und  Sicherheits-
vorkehrungen bezlglich der Handhabung und
Entsorgung des geférderten Mediums und / oder

Baureihe L, LN

Das Urheberrecht an dieser Betriebsanleitung
verbleibt uns, sie ist nur dem Besitzer der Pumpe bzw.
des Aggregates zum personlichen Gebrauch
anvertraut. Die Bedienungsanleitung enthalt
Vorschriften technischer Art und Zeichnungen, die
weder vollstandig noch teilweise vervielfaltigt,
verbreitet oder zu Zwecken des Wettbewerbs
unbefugt verwendet oder an andere mitgeteilt werden
darfen.

1.1 Gewabhrleistung

Gewahrleistung gemaR unseren Lieferbedingungen
bzw. der Auftragsbestatigung.

Instandsetzungsarbeiten wahrend der Garantiezeit
dirfen nur durch uns durchgefihrt werden oder setzen
unsere schriftiche Zustimmung voraus. Andernfalls
geht der Garantieanspruch verloren.

Langerfristige Garantien beziehen sich grundsatzlich
nur auf die einwandfreie Verarbeitung und
Verwendung des spezifizierten Materials.
Ausgenommen von der Garantie ist natirliche
Abnutzung und  Verschleil, sowie samtliche
Verschleillteile  wie  beispielsweise  Laufrader,
Wellenabdichtungen, Wellen, Wellenschutzhilsen,
Lager, Spalt- und Schleif3ringe, usw., weiters durch
Transport oder unsachgemafe Lagerung verursachte
Schaden.

Voraussetzung fiir die Gewahrleistung ist, dass die
Pumpe bzw. das Aggregat gemall der am
Typenschild, im Datenblatt und / oder der
Auftragsbestatigung angefiihrten Betriebsbedingung-
en eingesetzt wird. Das gilt insbesondere fir die
Bestandigkeit der Materialien sowie einwandfreie
Funktion der Pumpe und Wellenabdichtung.

Sollten die tatsachlichen Betriebsbedingungen in
einem oder mehreren Punkten abweichen, so muss
die Eignung durch Rickfrage bei uns schriftlich
bestatigt werden.

Hilfsmedien fir Spllung, Sperrung, Schmierung, usw.,
insbesondere wenn diese explosiv, giftig, heil}, usw.
sind, nicht Teil dieser Betriebsanleitung.

Fir die fachgerechte und vorschriftkonforme
Handhabung ist ausschlieBlich der Betreiber
verantwortlich.

2.1 Kennzeichnung von Hinweisen in der
Betriebsanleitung

Die in dieser Betriebsanleitung enthaltenen
Sicherheitshinweise sind mit Sicherheitszeichen nach
DIN 4844 besonders gekennzeichnet:
Sicherheitshinweis!
Bei Nichtbeachtung kann die Pumpe und deren
Funktion beeintrachtigt werden.
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Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung

Allgemeines Gefahrensymbol!
Personen kénnen gefahrdet werden.

é Warnung vor elektrischer Spannung!

Direkt auf der Pumpe bzw. dem Aggregat angebrachte
Sicherheitshinweise missen unbedingt beachtet und
in vollstandig lesbarem Zustand gehalten werden.

In gleicher Weise, wie diese Pumpen-
Betriebsanleitung sind auch alle eventuell
beiliegenden Betriebsanleitungen von Zubehor
(z.B. fiir Motor) zu beachten und verfiigbar zu
halten.

2.2 Gefahren bei Nichtbeachtung der
Sicherheitshinweise

Die Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise kann

zum Verlust jeglicher Schadensersatzanspriiche

fiihren.

Nichtbeachtung kann folgende Gefahrdung nach sich

Ziehen :

= Versagen wichtiger Funktionen der Maschine oder
Anlage.

= \Versagen von elektronischen Geraten und
Messinstrumenten durch Magnetfelder.

= Gefahrdung von Personen und deren
personlichem Eigentum durch Magnetfelder.

» Gefahrdung von Personen durch elektrische,
mechanische und chemische Einwirkungen.

» Gefédhrdungen der Umwelt durch Leckage von
gefahrlichen Stoffen.

2.3 Sicherheitshinweise fiir den Betreiber
| Bediener

= In Abhéangigkeit der Betriebsbedingungen sind
durch Verschlei3, Korrosion oder alterungsbedingt
die Lebensdauer und damit die spezifizierten
Eigenschaften begrenzt. Der Betreiber hat dafir
Sorge zu tragen, dass durch regelmaRige
Kontrolle und Wartung alle Teile rechtzeitig ersetzt
werden, die einen sicheren Betrieb nicht mehr
gewahrleisten. Jede Beobachtung einer
abnormalen Betriebsweise oder einer
wahrnehmbaren Beschadigung verbietet die
weitere Benutzung.

= Anlagen, bei denen der Ausfall oder das Versagen
zu Personen- oder Sachschaden fiihren kann,
sind mit Alarmeinrichtungen und / oder
Reserveaggregaten auszustatten und deren
Funktionstiichtigkeit in regelmafligen Abstanden
zu prifen.

= Besteht Verletzungsgefahr durch heilRe oder kalte
Maschinenteile, mussen diese Teile bauseitig
gegen  BerlUhrung gesichert sein, bzw.
entsprechende Warnhinweise angebracht werden.

= Beriihrungsschutz fir sich bewegende Teile (z.B.
Kupplungsschutz) darf bei sich in Betrieb
befindlichen Anlagen nicht entfernt werden.

= Bei Pumpen bzw. Aggregaten mit einem
Schallpegel iber 85 dB(A) ist bei langerem

Baureihe L, LN

Aufenthalt in der unmittelbaren Umgebung ein
Gehdrschutz zu verwenden.

= Leckagen (z.B. der Wellenabdichtung)
gefahrlicher Fordergiter (z.B. explosiv, giftig,
hei) missen so abgefihrt werden, dass keine
Gefahrdung fir Personen und die Umwelt
entsteht.  Gesetzliche  Bestimmungen  sind
einzuhalten.

» Gefdhrdungen durch elektrische Energie sind
auszuschlieen (z.B. durch Beachten der 6rtlich
geltenden Vorschriften fir elektrische Anlagen).
Bei Arbeiten an spannungsfiihrenden Bauteilen
vorher Netzstecker ziehen bzw. Hauptschalter
ausschalten und Sicherung herausdrehen. Ein
Motorschutzschalter ist vorzusehen.

2.4 Sicherheitshinweise fur Wartungs-,
Inspektions- und Montagearbeiten

= Der Betreiber hat dafiir zu sorgen, dass alle
Wartungs-, Inspektions- und Montagearbeiten von
autorisietem und qualifizietem Fachpersonal
ausgeflihrt werden, das sich durch eingehendes
Studium der Betriebsanleitung ausreichend
informiert hat.

=  Grundsatzlich sind Arbeiten an der Pumpe oder
am Aggregat nur im Stillstand und im drucklosen
Zustand durchzufihren. Alle Teile mussen
Umgebungstemperatur angenommen  haben.
Sicherstellen, dass wahrend der Arbeiten der
Motor von niemand in Betrieb gesetzt werden
kann. Die in der Betriebsanleitung beschriebene
Vorgehensweise zum Stillsetzen der Anlage muss
unbedingt eingehalten werden. Pumpen oder
Anlagen, die gesundheitsgefdhrdende Medien
férdern, mussen vor dem Zerlegen dekontaminiert
werden. Sicherheitsdatenblatter der jeweiligen
Fordermedien  beachten. Unmittelbar nach
Abschluss der Arbeiten missen alle Sicherheits-
und Schutzeinrichtungen wieder angebracht bzw.
in Funktion gebracht werden.

2.5 Eigenmachtiger Umbau und Ersatzteil-
herstellung

Umbau oder Veranderungen der Maschine sind nur
nach Absprache mit dem Hersteller zulassig.
Originalersatzteile und vom Hersteller autorisiertes
Zubehor dienen der Sicherheit.

Die Verwendung anderer Teile kann die Haftung fir
die daraus entstehenden Folgen aufheben.

2.6 Unzulassige Betriebsweisen

Die Betriebssicherheit der gelieferten Maschine ist nur
bei bestimmungsgemafier Verwendung entsprechend
der nachfolgenden Kapitel der Betriebsanleitung
gewahrleistet.

Die im Datenblatt und / oder der Auftragsbestatigung
angegebenen Grenzwerte dirfen auf keinen Fall
Uberschritten werden.
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2.7 BestimmungsgemaRe Verwendung
2.7.1 Drehzahl, Druck, Temperatur

Anlagenseitig missen geeignete Sicherheits-

Ama[&nahmen vorgesehen sein, damit Drehzahl,
Druck und Temperatur in der Pumpe und an der
Wellenabdichtung die im Datenblatt und / oder
der Auftragsbestatigung angegebenen
Grenzwerte mit Sicherheit nicht Ubersteigen.
Angegebene  Zulaufdriicke (Systemdriicke)
durfen auch nicht unterschritten werden.

Weiters sind DruckstoRe, wie sie bei zu raschem
Abschalten der Anlage entstehen kdnnen, unbedingt
von der Pumpe fernzuhalten (z.B. durch druckseitiges
Rickschlagventil, Schwungscheibe, Windkessel).
Rasche Temperaturwechsel sind zu vermeiden. Sie
kénnen einen Temperaturschock verursachen und zur
Zerstorung oder Beeintrachtigung der Funktion
einzelner Komponenten fiihren.

2.7.2 Zulassige Stutzenkrafte und Momente

Grundséatzlich muss die Saug- und Druckleitung
so ausgefliihrt sein, dass mdglichst geringe
Krafte auf die Pumpe wirken. Ist dies nicht
durchfiihrbar, so dirfen die im Kapitel 3.5
angegebenen  Werte auf keinen Fall
Uberschritten werden. Dies gilt sowohl im
Betrieb als auch bei Stillstand der Pumpe, also
fur alle in der Anlage vorkommenden Driicke
und Temperaturen.

3. Ausfuhrungsbeschreibung

3.1 Bauart

Die Pumpen der Baureihe L und LN sind einstufige
Spiralgehausepumpen nach DIN EN 733.

Die Pumpen eignen sich nicht fir gefahrliche
oder entflammbare  Flissigkeiten.  Nicht
geeignet fir den Einsatz im Ex-Bereich!

Maximaler Betriebsdruck: siehe Kapitel 3.2 "Maximal
zulassige Betriebsdricke und Temperatur".

3.2 Maximal zulassige Betriebsdriicke
und Temperatur

14 ‘ ‘

Flansche/Bridges/Flanges PN 16, 0.6025

Flansche/Bridges/Flanges PN 10, 0.6025

S

o

Druck - Pression - Pressure py ., c [bar]

20 0 0 40 6 8 10 120 140 160
T - Température - T € bnacop [°C]

Baureihe L, LN

2.7.3 NPSH

Das Fordermedium muss am Laufradeintritt
einen Mindestdruck NPSH aufweisen, damit
kavitationsfreies Arbeiten gesichert ist bzw. ein
Abschnappen der Pumpe verhindert wird. Diese
Bedingung ist erfillt, wenn der Anlagen-NPSH-
Wert (NPSHA) unter allen Betriebsbedingungen
mit Sicherheit Gber dem Pumpen-NPSH-Wert
(NPSHR) liegt.

Besonders bei Forderung von Flissigkeit nahe dem
Siedepunkt ist auf den NPSH-Wert zu achten. Wenn
der Pumpen-NPSH-Wert unterschritten wird, kann
dies zu Materialschdden infolge Kavitation bis zu
Zerstoérungen durch Uberhitzen fiihren.

Der Pumpen-NPSH-Wert (NPSHR) ist bei jeder
Pumpentype in den Kennlinienblattern angegeben.

2.7.4 Riicklauf

In Anlagen, wo Pumpen in einem geschlossenen
System unter Druck (Gaspolster, Dampfdruck)
arbeiten, darf eine Entspannung des Gaspolsters auf
keinen Fall Uber die Pumpe erfolgen, da die
Ricklaufdrehzahl ein Vielfaches der Betriebsdrehzahl
sein kann und das Aggregat zerstort wirde.

Die zuldssigen Einsatzbedingungen und die
Ausflihrungsdetails der gelieferten Pumpe sind im
beiliegenden  Datenblatt und / oder der
Auftragsbestatigung angegeben.

Die zur gelieferten Pumpe passende Prinzip-
Schnittzeichnung sowie das Gewicht der Pumpe und
des kompletten Aggregates finden Sie im Anhang.

* [ [ [
Flansche/Bridges/Flanges PN 10/16, 0.6020

LN

Druck - Pression - Pressure p,, ¢ [bar]

-0 0 20 0 60 80 100 120 140 160
T - Tempé -T tmaxop [°C]

Seite 5
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3.3 Wellenabdichtung

3.3.1 Aufbau der Gleitringdichtung

Diese = Wellenabdichtung ist eine Einzel-
Gleitringdichtung mit EinbaumaRen nach EN 12756
(DIN 24960) Ausfuhrung "K". API Plan 02 / ISO Plan
00. Es st keine =zusatzliche Spilung des
Gleitringdichtungsraumes erforderlich. Der Gleitring-

L
OR

1

447 481

94y

485 18/6 472 412
24 484 .1 474 475

Teilbezeichnungen:

1 Laufrad

18/G Zwischenwand

24 Welle

412 Winkelmanschette
447 Feder

472 Gleitring
474 Scheibe
475 Gegenring
481 Balg

4841  Winkelring
485 Mitnehmer
DR Drossel

Baureihe L, LN

dichtungsraum muss bei Betrieb der Pumpe stets mit
Flissigkeit gefllt sein.

Angaben Uber Werkstoffe und Einsatzbereich der
verwendeten Gleitringdichtungen entnehmen Sie dem
Datenblatt in der Betriebsanleitung bzw. der
Auftragsbestatigung.

Innerer Aufbau der Gleitringdichtung siehe folgende
Darstellungen.

LN
1 24 GD1  18/G6  GD7
\\
/ «ba 1
E]: ;___:EJ = £ 9 = E'\
n / ) s-]
SR }
X
GD3 GD2 GD4 GD5 -~ GDb
Teilbezeichnungen:
1 Laufrad
18/G Zwischenwand
24 Welle

GD1 Feder mit Mitnehmerwirkung
GD2 O-Ring (Welle)

GD3 Gleitringhalterung

GD4 O-Ring (Gleitring)

GD5 Gleitring

GD6 Gegenring

GD7 O-Ring (Gegenring)

PumpengroRe Lagertrdger| dq [ d7 | di | l

PumpengroRe Lagertrdger| di | d7 [ di | h«

L 65-315, L 80-315

L 100-160, L 100-200
L 100-250, L 100-315
L 125-250

32L 40 | 58 | 32 | 45

L 125-200, L 125-270

L 125-315, L 150-250 49l 50 | 70 | 42 |475

LN 32-125, LN 32-160
LN 32-200, LN 40-125
LN 40-160, LN 40-200
LN 40-250, LN 50-125
LN 50-160, LN 50-200
LN 50-250, LN 65-125

241N 22 | 37 | 18 |37,5

L 150-315 LN 65-160, LN 65-200
LN 80-160
L 80-400, L 100-400 " LN 65-250, LN 80-200
L 125-400, L 150-400 42L 50 [ 70 | 42 |118%) LN 80-250 32LN 28 | 43 | 24 (42,5

*) ... Bei diesen Pumpengrofen ist li+Distanzhilse 70,5mm.

Die eingetragenen MafBe entsprechen Gleitringdichtungen nach EN 12756 mit Baulénge 1.

Mafe in mm unverbindlich - Technische Anderungen vorbehalten!
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3.3.2 Allgemeine Hinweise

Die  Wiederverwendung von Gleitring-
dichtungen, die bereits langere Zeit im Einsatz
waren, birgt die Gefahr von Undichtheiten an
der Gleitflaiche nach dem Wiedereinbau. Es
wird daher der Ersatz der Gleitringdichtung
durch eine neue empfohlen. Die ausgebaute
Gleitringdichtung kann vom Hersteller Gberholt
werden und als Ersatz-Gleitringdichtung dienen.

3.3.3 Hinweise fiir die Montage

Auf gréfite Sauberkeit achten! Besonders die

OGIeithéchen mussen sauber, trocken und
unbeschadigt bleiben. Auch keine Schmier-
oder Gleitmittel auf die Gleitflachen der
Gleitringdichtung auftragen.

= Falls bei der Ersatzgleitringdichtung Gleitmittel
beigepackt ist, dann dieses verwenden.

Mineralische Fette oder Ole nur dann

0verwenden, wenn Vvollig sicher ist, dass die
Elastomere der Gleitringdichtung 6lbestandig
sind. Kein Silicon verwenden.

Nur Gleitmittel verwenden, von denen

Z f Ssichergestellt ist, dass es zwischen ihnen und
dem Foérdermedium zu keiner gefahrlichen
Reaktion kommen kann.

Stellen Sie alle erforderlichen Teile bereit, damit
Odie Montage ziigig vor sich geht. Die Gleitmittel
wirken nur kurze Zeit, so dass danach die
Verschiebbarkeit und damit die automatische
Einstellung der Elastomere verloren geht.

OSchieben Sie die Elastomere nie Uiber scharfe

Kanten. Falls erforderlich Montagehiilsen
verwenden.

Gleitringdichtungen mit  Faltenbalgen bei
Montage so schieben, dass der Balg

zusammengedrickt und nicht gestreckt wird
(ReilBgefahr!).

3.4 Lagerung

Die Lagerung der Pumpe erfolgt in
Lagerlebensdauer fettgeschmierten Walzlagern.

auf

3.4.1 Verwendete Lager

Die genaue Bezeichnung Ihrer Pumpe finden Sie auf
der  Auftragsbestatigung und / oder dem
Leistungsschild.

Lager-
trager

. Lagertype
FulEnelte antriebseitig pumpenseitig
L 65-315, L 80-315

L 100-160, L 100-200
L 100-250, L 100-315
L 125-250

L 80-400, L 100-400
L 125-200, L 125-270
L 125-315, L 125-400
L 150-250, L 150-315
L 150-400

32L 6308 2Z/C3 6308 2Z/C3

42L 6310 2Z/C3 6310 2Z/C3

Baureihe L, LN

Pumpengréfle LN

Lager-
trager

Lagertype

antriebseitig

pumpenseitig

LN 32-125/121 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 32-125/136 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 32-160/150 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 32-160/168 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 32-200/188 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 32-200/205 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-125/112 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-125/126 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-125/143 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-160/159 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-160/171 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-200/190 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-200/209 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-250/218 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-250/233 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 40-250/251 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 50-125/119 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 50-125/130 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 50-125/139 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 50-160/158 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 50-160/174 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 50-200/197 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 50-200/209 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 50-250/224 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 50-250/237 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 50-250/250 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 65-125/121 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 65-125/129 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 65-125/140 U.VN

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 65-160/161 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6305 2Z/C3-WT

LN 65-160/168 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 65-160/178 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 65-200/180 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 65-200/187 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 65-200/198 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 65-200/210 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 65-250/220 U..

32LN

6308 2Z/C3-WT

6308 2Z/C3-WT

LN 65-250/241 U..

32LN

6308 2Z/C3-WT

6308 2Z/C3-WT

LN 65-250/258 U..

32LN

6308 2Z/C3-WT

6308 2Z/C3-WT

LN 80-160/152 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 80-160/163 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 80-160/173 U..

24LN

6305 2Z/C3-WT

6306 2Z/C3-WT

LN 80-200/189 U..

32LN

6308 2Z/C3-WT

6308 2Z/C3-WT

LN 80-200/209 U..

32LN

6308 2Z/C3-WT

6308 2Z/C3-WT

LN 80-250/225 U..

32LN

6308 2Z/C3-WT

6308 2Z/C3-WT

LN 80-250/238 U..

32LN

6308 2Z/C3-WT

6308 2Z/C3-WT

Z\1Z|1Z|Z|1Z|Z|Z|1Z|1Z|1Z|1Z|1Z|1Z|1Z|Z|Z|Z|Z2

LN 80-250/256 U..

32LN

6308 2Z/C3-WT

6308 2Z/C3-WT

3.5 Richtwerte fur Schalldruckpegel

Nennleist Schalldruckpegel Lpa in dB(A)
ungsbed Pumpe alleine Pumpe + Motor
arf PN in[ 2950 1450 975 2950 1450 975
kW min min min”’ min min min”’
0,55 50,5 49,5 49,0 58,0 52,0 51,5
0,75 52,0 51,0 50,5 59,0 54,0 53,0
1,1 54,0 53,0 52,5 60,0 55,5 54,5
1,5 55,5 55,0 54,5 63,5 57,0 56,0
2,2 58,0 57,0 56,5 64,5 59,0 58,5
3,0 59,5 58,5 58,0 68,5 61,0 62,0
4,0 61,0 60,0 59,5 69,0 63,0 63,0
55 63,0 62,0 61,5 70,0 65,0 65,0
7,5 64,5 63,5 63,0 70,5 67,0 67,0
11,0 66,5 65,5 65,0 72,0 69,0 68,5
15,0 68,0 67,0 66,5 72,5 70,0 70,5
18,5 69,0 68,5 68,0 73,0 70,5 74,0
22,0 70,5 69,5 69,0 74,5 71,0 74,0
30,0 72,0 71,0 70,5 75,0 72,0 73,0
37,0 73,0 72,0 71,5 76,0 73,5 73,5
45,0 74,0 73,0 72,5 77,0 74,5 73,5
55,0 75,5 74,5 74,0 78,0 75,5 75,0
75,0 77,0 76,0 75,5 80,0 76,5 76,0
90,0 78,0 77,0 - 80,5 77,5 -
110,0 79,0 78,0 - 82,5 78,5 -
132,0 80,0 79,0 - 83,0 79,5 -
160,0 81,0 80,0 - 83,5 80,5 -
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Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung

Schalldruckpegel Lpa gemessen in 1 m Abstand vom
Pumpenumriss nach DIN 45635, Teil 1 und 24. Raum- und
Fundamenteinflisse sind nicht berlicksichtigt. Die Toleranz fir
diese Werte betragt +3 dB(A).

Zuschlag bei 60 Hz-Betrieb:

Pumpe allein: —

Pumpe mit Motor: +4 dB(A)

3.6 Zulassige Stutzenkrafte und Momente
an den Pumpenstutzen ...

... in Anlehnung an die Europump-Empfehlung fiir
Pumpen nach ISO 5199.

Die Angaben fur Krafte und Momente gelten nur fir
statische Rohrleitungslasten. Die in der Tabelle
angegebenen Werte gelten fiir Pumpenaggregate mit
Standard-Fundamentplatten (ausgegossen).

Baureihe L, LN

Alle Werte fir Krafte und Momente sind auf den
Standardwerkstoff EN-GJL-200 (Baureihe LN) bzw.
EN-GJL-250 (Baureihe L) bezogen.

2

<E >
(T

Saugstutzen Druckstutzen

BaugréRen DN Kréafte in N Momente in Nm DN Kréafte in N Momente in Nm
Fx Fy Fz >F Mx My Mz | M Fx Fy Fz >F Mx My Mz | M
LN 32-125 | 50 | 578 | 525 [ 473 | 910 | 490 | 350 | 403 | 718 | 32 | 315 | 298 | 368 | 578 | 385 | 263 | 298 | 560
LN 32-160 | 50 | 578 | 525 [ 473 | 910 | 490 | 350 | 403 | 718 | 32 | 315 | 298 | 368 | 578 | 385 | 263 | 298 | 560
LN 32-200 | 50 | 578 | 525 [ 473 | 910 | 490 | 350 | 403 | 718 [ 32 | 315 | 298 | 368 | 578 | 385 | 263 | 298 | 560
LN 40-125 | 65 | 735 | 648 [ 595 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770 [ 40 | 385 | 350 [ 438 | 683 | 455 | 315 | 368 | 665
LN 40-160 | 65 | 735 | 648 [ 595 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770 | 40 | 385 | 350 [ 438 | 683 | 455 | 315 | 368 | 665
LN 40-200 | 65 | 735 | 648 [ 595 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770 [ 40 | 385 | 350 [ 438 | 683 | 455 | 315 | 368 | 665
LN 40-250 | 65 | 735 | 648 [ 595 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770 | 40 | 385 | 350 [ 438 | 683 | 455 | 315 | 368 | 665
LN 50-125 | 65 | 735 | 648 [ 595 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770 [ 50 | 525 | 473 [ 578 | 910 | 490 | 350 | 403 | 718
LN 50-160 | 65 | 735 | 648 [ 595 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770 [ 50 | 525 | 473 [ 578 | 910 | 490 | 350 | 403 | 718
LN 50-200 | 65 | 735 | 648 [ 595 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770 [ 50 | 525 | 473 [ 578 | 910 | 490 | 350 | 403 | 718
LN 50-250 | 65 | 735 | 648 [ 595 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770 [ 50 | 525 | 473 [ 578 | 910 | 490 | 350 | 403 | 718
LN65-125 | 80 | 875 | 788 [ 718 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823 | 65 | 648 | 595 [ 735 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770
LN 65-160 | 80 | 875 | 788 [ 718 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823 | 65 | 648 | 595 [ 735 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770
LN 65-200 | 80 | 875 | 788 [ 718 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823 | 65 | 648 | 595 [ 735 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770
LN 65-250 | 80 | 875 | 788 [ 718 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823 | 65 | 648 | 595 [ 735 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770
L 65-315 80 | 875 | 788 | 718 [1383 | 560 | 403 | 455 | 823 | 65 | 648 | 595 [ 735 | 1155 | 525 | 385 | 420 | 770
LN 80-160 | 100 [ 1173|1050 [ 945 | 1838 | 613 | 438 | 508 | 910 [ 80 | 788 | 718 [ 875 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823
LN 80-200 | 100 [ 1173|1050 [ 945 | 1838 | 613 | 438 | 508 | 910 [ 80 | 788 | 718 [ 875 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823
LN 80-250 | 100 [ 1173|1050 [ 945 | 1838 | 613 | 438 | 508 | 910 [ 80 | 788 | 718 [ 875 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823
L 80-315 100 [ 1173 [ 1050 | 945 [ 1838 | 613 | 438 | 508 | 910 | 80 [ 788 | 718 [ 875 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823
L 80-400 100 [ 1173 [ 1050 | 945 [ 1838 | 613 | 438 | 508 | 910 | 80 [ 788 | 718 [ 875 | 1383 | 560 | 403 | 455 | 823
L 100-160 [ 125 | 1383 | 1243 [ 1120 | 2170 | 735 [ 525 | 665 [ 1068 | 100 | 1050 [ 945 | 1173 | 1838 | 613 | 438 | 508 [ 910
L 100-200 [ 125 | 1383 | 1243 [ 1120 | 2170 | 735 [ 525 | 665 [ 1068 | 100 | 1050 [ 945 | 1173 | 1838 | 613 | 438 | 508 [ 910
L 100-250 [ 125 | 1383 | 1243 [ 1120 | 2170 | 735 [ 525 | 665 [ 1068 | 100 | 1050 [ 945 | 1173 | 1838 | 613 | 438 | 508 [ 910
L 100-315 [ 125 | 1383 | 1243 [ 1120 | 2170 | 735 [ 525 | 665 [ 1068 | 100 | 1050 [ 945 | 1173 | 1838 | 613 | 438 | 508 [ 910
L 100-400 [ 125 | 1383 | 1243 [ 1120 | 2170 | 735 [ 525 | 665 [ 1068 | 100 | 1050 [ 945 | 1173 | 1838 | 613 | 438 | 508 [ 910
L 125-200 [ 150 | 1750 | 1575 | 1418 | 2748 | 875 | 613 | 718 [1278 | 125 | 1243 [ 1120 | 1383 | 2170 [ 735 | 525 | 665 | 1068
L 125-250 [ 150 | 1750 | 1575 | 1418 | 2748 | 875 | 613 | 718 [ 1278 | 125 | 1243 [ 1120 | 1383 | 2170 [ 735 | 525 | 665 | 1068
L 125-270 [ 150 | 1750 | 1575 | 1418 | 2748 | 875 | 613 | 718 [ 1278 | 125 | 1243 [ 1120 | 1383 | 2170 [ 735 | 525 | 665 | 1068
L 125-315 [ 150 | 1750 | 1575 | 1418 | 2748 | 875 | 613 | 718 [1278 | 125 | 1243 [ 1120 | 1383 | 2170 [ 735 | 525 | 665 | 1068
L 125-400 [ 150 | 1750 | 1575 | 1418 | 2748 | 875 | 613 | 718 [1278 | 125 | 1243 [ 1120 | 1383 | 2170 [ 735 | 525 | 665 | 1068
L 150-250 [ 200 | 2345|2100 [ 1890 | 3658 | 1138 [ 805 | 928 [ 1680 | 150 | 1575 [ 1418 | 1750 | 2748 | 875 | 613 | 718 [ 1278
L 150-315 [ 200 | 2345|2100 [ 1890 | 3658 | 1138 [ 805 | 928 [ 1680 | 150 | 1575 [ 1418 | 1750 | 2748 | 875 | 613 | 718 [ 1278
L 150-400 [ 200 | 2345 ) 2100 | 1890 | 3658 | 1138 | 805 | 928 [ 1680 | 150 | 1575 [ 1418 | 1750 | 2748 | 875 | 613 | 718 | 1278

4. Transport, Handhabung, Zwischenlagerung

4.1 Transport, Handhabung

= Uberpriifen Sie die Pumpe / das Aggregat gleich
bei Anlieferung bzw. Eingang der Sendung auf
Vollstandigkeit oder Schaden.

» Der Transport der Pumpe / des Aggregates muss
fachgerecht und schonend durchgefiihrt werden.
Harte St6Re unbedingt vermeiden.

= Die bei Auslieferung vom Werk vorgegebene
Transportlage beibehalten. Beachten Sie auch die
auf der Verpackung angebrachten Hinweise.

» Saug- und Druckseite der Pumpe missen
wahrend Transport und Aufbewahrung mit
Stopfen verschlossen bleiben.

Entsorgen Sie die Verpackungsteile den
ortlichen Vorschriften entsprechend.
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Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung

= Hebehilfen (z.B. Stapler, Kran, Kranvorrichtung,
Flaschenzliige, Anschlagseile, usw.) missen
ausreichend dimensioniert sein und dirfen nur
von dazu befugten Personen bedient werden. Das
Gewicht der Pumpe / des Aggregates finden Sie
im Anhang.

= Das Anheben der Pumpe / des Aggregates darf
nur an stabilen Aufhdngungspunkten wie
Gehause, Stutzen, Rahmen erfolgen. Bild 2 zeigt
die richtige Handhabung bei Krantransport.

s

Bild 2

Nicht unter schwebenden Lasten aufhalten,

Aallgemeine Unfallverhitungsvorschriften
beachten. Solange die Pumpe / das Aggregat
nicht am endgultigen Aufstellungsort befestigt
ist, muss es gegen Umkippen und Abrutschen
gesichert sein.

Die Anschlagseile dirfen nicht an freien
Wellenenden oder an Ringésen des Motors
befestigt werden.

5. Aufstellung / Einbau

5.1 Aufstellung der
Aggregates

5.1.1 Montage der Pumpe auf einer Fundament-
platte

Sofern nicht bereits vorhanden oder im Lieferumfang
enthalten, ist fir Pumpe und Motor (= Aggregat) eine
gemeinsame Fundamentplatte aus Stahl oder
Grauguss bzw. aus verschweildten Stahlprofilen
erforderlich. Diese Fundamentplatte muss auf ein
Fundament gestellt werden, das allen wahrend des
Betriebes entstehenden Belastungen standhalt (siehe
Kapitel 5.1.2).

Bei der Montage der Pumpe auf die Fundamentplatte

ist folgendes zu beachten:

» Die Fundamentplatte muss so stabil ausgefihrt
sein, dass es im Betrieb zu keinen Verwindungen
und unzuldssigen Schwingungen (Resonanzen)
kommt.

= Die Aufstellflachen der PumpenfiiBe und des
Motors an der Fundamentplatte missen eben sein
(mechanische Bearbeitung wird empfohlen). Ein
Verspannen der Pumpe filhrt zum vorzeitigen
Ausfall und zum Erléschen eines jeglichen
Garantieanspruches.

= Die Bohrungen zur Pumpenbefestigung missen
so ausgefiihrt werden, dass ein sicheres
Befestigen erméglicht wird.

Pumpe / des

Baureihe L, LN

Ein Herausrutschen der Pumpe / des
Aggregates aus der Transportaufhangung kann
Personen- und Sachschaden verursachen.

4.2 Zwischenlagerung / Konservierung

Pumpen oder Aggregate, die vor der Inbetriebnahme
langere Zeit zwischengelagert werden (max. 6
Monate), vor Feuchtigkeit, Vibrationen und Schmutz
schitzen (z.B. durch Einschlagen in Olpapier oder
Kunststofffolie). Die Aufbewahrung hat grundsatzlich
an einem von auReren Einflissen geschitzten Ort,
z.B. unter trockenem Dach, zu erfolgen. Wahrend
dieser Zeit missen Saug- und Druckstutzen sowie alle
anderen Zu- und Ablaufstutzen immer mit
Blindflanschen oder Blindstopfen verschlossen
werden.

Leerstehende Pumpen
= Mindestens 1x wochentlich von Hand aus

durchdrehen (nicht einschalten wegen
Trockenlauf).
= Nach 4 Jahren Lager tauschen.
Bei langeren Zwischenlagerungszeiten  kdonnen
Konservierungsmaflnahmen an bearbeiteten

Bauteiloberflichen und eine Verpackung mit
Feuchtigkeitsschutz notwendig werden!

= Zwischen Pumpen- und Motorwelle ist ein von der
verwendeten Kupplung abhangiger Abstand
einzuhalten, siehe auch Kapitel 5.3.

= Zwischen Pumpe und Fundamentplatte muss ein
entsprechender Héhenausgleich vorhanden sein,
damit bei Ersatz der Pumpe wieder die gleiche
Achshohe eingestellt werden kann (empfohlener
Hohenausgleich 4-6 mm).

= Pumpe und Motor ausrichten, siehe auch Kapitel
5.3.

5.1.2. Aufstellung des Aggregates auf ein
Fundament

Die  Bauwerkgestaltung ~muss gemall  den
Abmessungen der MalRRzeichnung vorbereitet sein. Die
Betonfundamente sollen eine ausreichende
Betonfestigkeit nach DIN 1045 oder gleichwertiger
Norm (min. BN 15) haben, um eine sichere,
funktionsgerechte Aufstellung zu ermdglichen.

Das Betonfundament muss abgebunden haben, bevor
das Aggregat aufgesetzt wird. Seine Oberflache muss
waagrecht und eben sein.
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Raum vorzusehen, besonders flir das
Auswechseln des Antriebsmotors oder des
kompletten Pumpenaggregates. Der Liifter des
Motors muss genitigend Kihlluft ansaugen
koénnen. Daher ist mindestens 10 cm Abstand
des Ansauggitters zu einer Wand, etc.
erforderlich.

OFUr Wartung und Instandhaltung ist genigend

= FUr die Fundamentanker sollen entsprechende
Aussparungen vorgesehen werden. Ist dies nicht
der Fall, kénnen Spreizanker bzw. Klebeanker
verwendet werden.

= Das Aggregat ist beim Aufsetzen auf das
Fundament mit Hilfe einer Wasserwaage (am
Druckstutzen der Pumpe) auszurichten. Die
zulassige Lageabweichung betragt 0,2 mm/m.
Nach Einsetzen der Fundamentschrauben sind
diese mit Beton in das Fundament einzugief3en.
Nach Abbinden der Vergussmasse muss die
Kupplungsausrichtung entsprechend Kapitel 5.3.1
Uberprift werden und etwaige Fehlistellungen
durch Ausrichten der Fundamentplatte im Bereich
des Antriebsmotors ausgeglichen werden. Die
Ebenheit der Fundamentplatte muss vor dem
AusgieRen 0,2 mm/m betragen. Zum Ausrichten
kénnen Unterlegbleche oder Nivellierschrauben
(optional, nicht im  Standard-Lieferumfang
enthalten) verwendet werden. Die Unterlagsbleche
mussen in unmittelbarer Nahe der
Fundamentanker eingesetzt werden und mussen
alle plan aufliegen.  AnschlieBend die
Fundamentschrauben gleichmaRig und nur leicht
anziehen. Die Fundamentplatte mit maoglichst
schwindungsfreiem Vergussbeton ausgielRen.

Dabei ist zu beachten:

= Hohlrdume vermeiden (z.B. durch ritteln).

= Einwandfreie  Abbindung und  Aushartung
kontrollieren.

» Es ist dringend auf die Betonnachbehandlung
nach DIN 1045 zu achten.

Nach dem Abbinden des  Vergussbetons
Fundamentanker gleichmaRig und fest anziehen.
Ausrichtung der Kupplung entsprechend Kapitel 5.3.1
kontrollieren und gegebenenfalls nachrichten, sowie
samtliche Verbindungsschrauben von Pumpe und
Motor zur Fundamentplatte auf festen Sitz
kontrollieren.

= Werden von benachbarten Anlagenbauteilen
Schwingungen auf das Pumpenfundament
Ubertragen, muss dieses durch entsprechende
schwingungsddmpfende Unterlagen abgeschirmt
werden (Schwingungen von auflen konnen die
Lagerung beeintrachtigen).

= Soll die Ubertragung von Schwingungen auf
benachbarte Anlagenbauteile vermieden werden,
ist das Fundament auf entsprechende
schwingungsddmpfende Unterlagen zu griinden.

Baureihe L, LN

isolierenden  Unterlagen ist fir jeden
Anwendungsfall verschieden und soll daher von
einem erfahrenen Fachmann durchgefihrt
werden.

0Die Dimensionierung dieser schwingungs-

5.2 Anschluss der Rohrleitungen an die
Pumpe

Die Pumpe darf auf keinen Fall als Festpunkt
fur die Rohrleitung verwendet werden. Die
zulassigen Rohrleitungskrafte durfen nicht
Uberschritten werden, siehe Kapitel 3.5.

5.2.1 Saug- und Druckleitung

= Die Rohrleitungen muissen so bemessen und
ausgeflihrt sein, dass eine einwandfreie
Anstromung der Pumpe gewahrleistet ist und
daher die Funktion der Pumpe nicht beeintrachtigt
wird. Besonderes Augenmerk ist auf die
Luftdichtheit von Saugleitungen und Einhaltung
der NPSH-Werte zu legen. Bei Saugbetrieb die
Saugleitung im horizontalen Teil zur Pumpe leicht
steigend verlegen, so dass keine Luftsacke
entstehen. Bei Zulaufbetrieb die Zulaufleitung
leicht fallend =zur Pumpe verlegen. Keine
Armaturen oder Krimmer unmittelbar vor dem
Pumpeneintritt vorsehen.

= Bei Forderung aus unter Vakuum stehenden
Behaltern ist die Anordnung einer
Vakuumausgleichsleitung vorteilhaft. Die
Rohrleitung soll eine Mindestnennweite von 25
mm aufweisen und muss Uber dem héchsten im
Behalter zulassigen Flussigkeitsstand munden.

» Eine zusatzliche absperrbare Rohrleitung (Bild 3) -
Pumpendruckstutzen-Ausgleichsleitung -
erleichtert das Entliften der Pumpe vor dem
Anfahren.

Ausgleichsleitung

Bild 3

= Achten Sie bei der Leitungsfiihrung auf die
Zugangigkeit zur Pumpe bezlglich Wartung,
Montage, Demontage und Entleerung.

= "Zuldssige Stutzenkrafte und Momente an den
Pumpenstutzen ..." (Kapitel 3.5) beachten.

= Wenn in den Rohrleitungen Kompensatoren
verwendet werden, so sind diese so abzufangen,
dass die Pumpe nicht durch den Druck in der
Rohrleitung unzulassig hoch belastet wird.

= Vor Anschluss an die Pumpe: Schutz-
abdeckungen der Pumpenstutzen entfernen.

Seite 10



Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung

= Vor Inbetriebnahme muss das Rohrsystem,
installiete  Armaturen und Apparate von
Schweil3perlen, Zunder usw. gereinigt werden.
Anlagen, die in direktem oder indirektem
Zusammenhang mit Trinkwassersystemen
stehen, sind vor Einbau und Inbetriebnahme von
eventuellen Verunreinigungen sicher zu befreien.

= Zum Schutz der Wellenabdichtung (insbesondere
Gleitringdichtungen) vor Fremdkdrpern empfohlen
im Anfahrbetrieb: Sieb 800 Mikron in Saug- /
Zulaufleitung.

= Wird das Rohrsystem mit eingebauter Pumpe
abgedruckt, dann: maximal zulassigen
Gehauseenddruck der Pumpe bzw. der Wellenab-
dichtung beachten, siehe Datenblatt und / oder
der Auftragsbestatigung.

= Bei Entleerung der Rohrleitung nach Druckprobe
Pumpe entsprechend konservieren (sonst
Festrosten und Probleme bei Inbetriebnahme).

5.2.2 Zusatzanschliisse
Folgende Zusatzanschlisse sind vorhanden:

Anschluss Beschreibung Dimension
E Entleerung der Pumpe R3/8"
LA Leckflussigkeit R1/2"
M Manometer R1/4"
V*) Vakuummeter*) R1/4"
*) ... optional, auf Wunsch gebohrt
—n

5.3 Kupplung

Sicherstellen, dass wahrend der Arbeiten bei
fehlendem Kupplungsschutz die Antriebs-
maschine nicht in Betrieb gesetzt werden kann.
Gemal Unfallverhiitungsvorschriften darf das
Aggregat nur mit montiertem Kupplungsschutz
betrieben werden.

5.3.1 Montage der Kupplung

Wird das Aggregat erst am Einsatzort komplettiert, so

ist bei der Montage der Kupplung folgendermafien

vorzugehen:

= Vor Beginn der Montage Wellenenden und
Kupplungsteile sorgfaltig reinigen.

Baureihe L, LN

Kupplung auf Wellenende aufziehen, nicht
schlagen. Vorheriges Erwarmen der Kupplung im
Olbad auf etwa 100°C ist moglich (erleichtertes
Aufziehen). Gummipakete vorher aus
Kupplungsteil herausnehmen.

Die Kupplungsteile muissen mit den
Wellenstirnflachen biindig sein.

Mit radialen Gewindestiften Kupplungsnaben
gegen axiale Verschiebung sichern.

5.3.2 Ausrichten der Kupplung
é Das Ausrichten muss mit groRter Sorgfalt

vorgenommen werden, da dies Voraussetzung
fur einen stérungsfreien Betrieb des Aggregates
ist. Das Nichtbeachten dieser Hinweise fiihrt
zum Verlust aller Garantieanspriiche!

Auch bei komplett auf Rahmen montiert
gelieferten Aggregaten: Nach der Montage auf
das Fundament und dem Anschluss der
Rohrleitungen ist ein neuerliches Ausrichten der
Kupplung erforderlich.

Vor dem Ausrichten der Kupplung Schrauben (S7;
M7) zwischen Lagertrdger (10) und StitzfulR
(80/F) lockern und erst nach dem Ausrichten
wieder festziehen. Nach dem Festziehen der
Schrauben (S7; M7) die Messung noch einmal
wiederholen.

Das Aggregat ist richtig ausgerichtet, wenn ein
Uber beide Kupplungshélften axial gelegtes Lineal
Uberall auf dem Umfang gleichen Abstand von der
jeweiligen Welle hat. Ferner mussen beide
Kupplungshélften (berall am Umfang gleichen
Abstand voneinander haben. Dies ist mit Taster,
Lehre oder Messuhr nachzupriifen; siehe Bild 4
und 5.

Den zulassigen Versatz fir Ihre Kupplung siehe
Kapitel 5.5.3 "Zuléssiger Versatz bei elastischen
Kupplungen". Die genaue Bezeichnung lhrer
Kupplung finden Sie auf dem Datenblatt und /
oder der Auftragsbestatigung.

Lineal Lehre

Bild 4 - Ausrichten der Kupplung mit Lehre und Lineal

i

Lineal Lenre

Bild 5 - Ausrichten der Kupplung mit Ausbaustiick
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Ausrichtung der Kupplung im betriebswarmen
Zustand und bei Systemdruck (falls vorhanden)

noch einmal kontrollieren und gegebenenfalls
korrigieren. Vorher Kapitel 6 beachten! Das
Aggregat muss sich von Hand aus leicht und
gleichmafig durchdrehen lassen.

Unsachgemafles Ausrichten des Aggregates
kann zu Schaden an Kupplung und Aggregat
fuhren!

dem  Ausrichten und vor der

Nach
Inbetriebnahme Kupplungsschutz montieren.

5.3.3 Zulassiger Versatz bei elastischen Kupplun-
gen

Baureihe L, LN

| -4
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5.3.4 Kupplungsschutz Baureihe L

Gemal Unfallverhutungsvorschriften darf die
Pumpe nur mit einem Kupplungsschutz
betrieben werden.

Bestandteile:

YW X¥ Y| ¥ ¥ ¢
N4 "4 NTHE AVATH ITHETH ITRETH ITRRTH ITIRTE
KupplungsgroRe Sl6|2REIRSIB 88888
D[] = |- == == =|= =[Q@ &
I|I|I (oI || T
Kupplungs-AuBen@ [mm]{80[95]110] 125 | 140|160 | 180 | 200
Axialer Abstand S
Smax = Smax 3 6
H % Smin 2
Smin el
Max. radialer Versatz AK;
(9
b3
—"1 <
e o1 o2
g
Max. winkeliger Versatz
Smax . Smin
AKw = Smax - Smin
Smax 0,1 0,2
Smin
XX | X
Lo | Lo | L
38|38
K 0 = | =
upplungsgrofie s|= |8
I|IT|T
Z|lz|z
Kupplungs-AuBen@ [mm][168]180j200
Axialer Abstand
G=E<=BHE
(o] (o]
//////;: g 3 + +I
L
Max. radialer Versatz AK;
£
Max. winkeliger Versatz
Smax . Smin
AKw = Smax - Smin
Smax 0,2
Smin

S8 = Nennlange der Ausbaukupplung

Die 1angegebenen Werte AK; und AK,, gelten fur 1500
min".

Far alle anderen Drehzahlen gilt:

AK,, . S, bzw. AK, . S,

Kupplungsschutz (2 gleiche Halften) Pafistlck

Montage:
Lagerdeckel Kuflw %
ko g

X
1.) Teil 2 unten am Lagerdeckel festschrauben.

2.) Teil 3 mit Schlitz nach unten einlegen
und axisl am Motor andricken.

=]
q

i

%A-@
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=
B

3.) Teil 1 am Lagerdeckel festschrauben.

4.) Teil 1 und Teil 2 miteinander verschrauben
und dadurch Teil 3 festklemmen,

5.3.5 Kupplungsschutz Baureihe LN

Gemal Unfallverhutungsvorschriften darf die
Pumpe nur mit
betrieben werden.

einem  Kupplungsschutz

Der Kupplungsschutz (5) wird durch Anziehen der
beiden unteren Schrauben auf die pumpenseitige
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Kupplungsscheibe (6) und den
Kupplungsring (7) festgeklemmt.

motorseitigen

5.4 Antrieb

Bei der Auswahl der MotorgrofRe ist darauf zu achten,
dass die Anforderungen gemaf 1SO 5199 erfilillt sind.
Die Betriebsanleitung des Motorherstellers ist zu
beachten.

5.5 Elektrischer Anschluss

Der Elektroanschluss darf nur durch einen
befugten Elektrofachmann erfolgen. Die in der
Elektrotechnik giiltigen Regeln und Vorschriften,
insbesondere hinsichtlich SchutzmaRnahmen
sind zu beachten. Die Vorschriften der 6rtlichen
nationalen Energieversorgungsunternehmen
sind ebenso einzuhalten.

Vor Beginn der Arbeiten die Angaben auf dem
Motorleistungsschild auf Ubereinstimmung mit dem
ortlichen Stromnetz Gberprifen. Das Anklemmen der
Stromzufiihrungskabel des gekuppelten Antriebs-
motors ist entsprechend dem Schaltplan des
Motorherstellers vorzunehmen.

Ein Motorschutzschalter ist vorzusehen.

Es st dafir zu sorgen, dass der
Fundamentrahmen (2x M10-Gewinde fir
Erdungsschrauben vorhanden) mittels

entsprechender MalRnahmen geerdet wird.

Eine Uberpriifung der Drehrichtung darf nur bei
gefillter Pumpe erfolgen. Jeder Trockenlauf
fuhrt zu Zerstérungen an der Pumpe.

5.6 Endkontrolle

Ausrichtung der Kupplung laut Kapitel 5.3.2 nochmals
prifen. Das Aggregat muss sich an der Kupplung von
Hand leicht durchdrehen lassen.

6. Inbetriebnahme, Betrieb, AuRerbetriebnahme

Die Anlage darf nur von Personal in Betrieb
genommen werden, das mit den ortlichen
Sicherheitsbestimmungen und mit dieser
Betriebsanleitung (insbesondere mit den darin
enthaltenen Sicherheitsvorschriften und
Sicherheitshinweisen) vertraut ist.

6.1 Erstinbetriebnahme

Vor dem Einschalten der Pumpe muss sichergestellt

sein, dass nachstehende Punkte geprift und

durchgefiihrt wurden:

=  Pumpe und Saugleitung mussen bei
Inbetriebnahme vollstdndig mit Flissigkeit gefillt
sein.

= Aggregat noch einmal von Hand aus durchdrehen
und leichten, gleichmaRigen Gang priifen.

= Kontrollieren, ob Kupplungsschutz montiert ist und
alle Sicherheitseinrichtungen betriebsbereit sind.

= Schieber in Saug- bzw. Zulaufleitung 6ffnen.

» Druckseitigen Schieber auf ca. 25% der
Auslegungs-Férdermenge einstellen. Bei Pumpen
mit Druckstutzen-Nennweite kleiner DN 200 kann
der Schieber beim Anfahren auch geschlossen
bleiben.

= Sicherstellen, dass das Aggregat vorschriftgerecht
elektrisch mit allen Schutzeinrichtungen
angeschlossen ist.

= Kurz Ein- wund Ausschalten und dabei
Drehrichtung  kontrollieren. Sie muss dem
Drehrichtungspfeil am Lagertrager entsprechen.
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6.2 Antriebsmaschine einschalten.

= Sofort (max. 30 Sekunden bei 50 Hz bzw. max. 20
Sekunden bei 60 Hz Stromversorgung) nach dem
Hochlauf auf die Betriebsdrehzahl druckseitigen
Schieber 6ffnen und damit den gewiinschten
Betriebspunkt einstellen. Die am Typenschild bzw.
im Datenblatt und / oder der Auftragsbestatigung
angegebenen Fdrderdaten missen eingehalten
werden. Jede Anderung ist nur nach Riicksprache
mit dem Hersteller zulassig!

Damit die Wellenabdichtung ungehindert
beobachtet und gewartet werden kann, ist in
diesem Bereich keine Schutzabdeckung
vorhanden. Bei laufender Pumpe ist daher
besondere Vorsicht erforderlich (keine langen
Haare, lose Kleidungsstlicke, usw.).

Der Betrieb mit geschlossenem Absperrorgan in
der Saug- und / oder Druckleitung ist nicht
zuldssig.

Bei Anfahren gegen fehlenden Gegendruck ist
dieser durch druckseitiges Drosseln
herzustellen (Schieber nur wenig 6ffnen). Nach
Erreichen des vollen Gegendruckes Schieber
offnen.

Erreicht die Pumpe nicht die vorgesehene

AFérderhéhe oder treten atypische Gerdusche
oder Schwingungen auf: Pumpe wieder auller
Betrieb setzen (siehe Kapitel 6.7) und Ursache
suchen (siehe Kapitel 10).

6.3 Wiederinbetriebnahme

Bei jeder Wiederinbetriebnahme ist grundsatzlich wie
bei der Erstinbetriebnahme vorzugehen. Die Kontrolle
von Drehrichtung und Leichtgangigkeit des
Aggregates kann jedoch entfallen.

Eine automatische Wiederinbetriebnahme darf nur
dann erfolgen, wenn sichergestellt ist, dass die Pumpe
bei Stillstand mit Flissigkeit gefiillt bleibt.

Besondere Vorsicht vor Beriihrung heiller
AMaschinenteile und im ungeschitzten Bereich
der Wellenabdichtung. Automatisch gesteuerte
Anlagen  kbnnen  sich  jederzeit und
Uberraschend einschalten. Anlagenseitig
entsprechende Warnschilder anbringen.

6.4 Grenzen des Betriebes

Die Einsatzgrenzen der Pumpe / des
Aggregates bezuglich Druck, Temperatur,
Leistung und Drehzahl sind im Datenblatt und /

oder der Auftragsbestatigung angegeben und
unbedingt einzuhalten!

» Die auf dem Typenschild der Antriebsmaschine
angegebene Leistung darf nicht Uberschritten
werden.

» Plétzlich auftretende  Temperaturanderungen
(Temperaturschocks) sind zu vermeiden.
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= Pumpe und Antriebsmaschine sollen gleichmaRig
und erschitterungsfrei  laufen, mindestens
wdchentlich kontrollieren.

6.4.1 Forderstrom min. / max.

Sofern in den Kennlinien oder Datenblattern keine
anderen Angaben gemacht sind, gilt:

Qmin = 0,1 X Qgep flr Kurzzeitbetrieb

Qmin = 0,3 X Qgep flir Dauerbetrieb

Quax = 1,2 x Qgep flr Dauerbetrieb *)

Qgep = Forderstrom im Wirkungsgradoptimum
*) unter der Voraussetzung NPSHaniage > (NPSHpumpe + 0,5 m)

6.4.2 Abrasive Medien

Beim Fordern von Flussigkeiten mit abrasiven

ABestandteilen ist ein erhoéhter Verschleil} an
Hydraulik und Wellenabdichtung zu erwarten.
Die Inspektionsintervalle sollen gegeniber den
Ublichen Zeiten reduziert werden.

6.4.3 Zulassige Schalthaufigkeit
Die zulassige Schalthaufigkeit der Pumpe darf nicht
Uberschritten werden, siehe Diagramm 6.

100,0 ; - i
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Q ] - I )
O =
2 i il
& ‘ ) L1
[ o .
s B h S R
o I \ ’
5 ‘ ‘
k] N |
o | ‘ +1 " Lo ‘ ;
[ o {
] | .
2 i e e i H - :
: \ 1!l |
: IR TN
L ‘ \‘w;
1‘0 = M ‘ il ; i ‘ i
1 10 100 1000
Motorleistung / Motor power [kW]
Diagramm 6

Bei Elektromotoren ist die zuldssige Schalthdufigkeit
der beiliegenden Motorbetriebsanleitung zu
entnehmen.

Bei von einander abweichenden Werten ist die
kleinere Schalthaufigkeit zulassig.

6.5 Fettschmierung

Die Pumpe ist mit auf Lebensdauer fettgeschmierten
Lagern ausgestattet. Ein Nachschmieren der Lager ist
weder moglich noch erforderlich.

6.6 Uberwachung

RegelmaRig durchgefiihrte Uberwachungs- und
Wartungsarbeiten verlangern die Lebensdauer
Ihrer Pumpe oder Anlage.

Pumpen, die funktionsbedingt einem chemischen
Angriff bzw. abrasiven Verschlei? ausgesetzt sind,
missen periodisch auf chemischen oder abrasiven
Abtrag inspiziert werden. Die Erstinspektion ist nach
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einem halben Jahr durchzufihren. Alle weiteren
Inspektionsintervalle sind auf Grund des jeweiligen
Zustandes der Pumpe festzulegen.

6.7 AuBRerbetriebnahme

= Schieber in der Druckleitung unmittelbar (max. 10
Sekunden) vor Abschaltung des Motors schlie3en.
Nicht erforderlich, wenn druckbelastete
Ruckschlagklappe vorhanden ist.

» Antriebsmaschine abschalten. Auf ruhigen Auslauf
achten.

=  Schieber auf der Saugseite schlief3en.

» Bei Frostgefahr Pumpe, Kiihlrdume und Leitungen
vollstandig entleeren.

6.8 Zwischenlagerung / Langerer Still-
stand

6.8.1 Zwischenlagerung neuer Pumpen

Wenn die Inbetriebnahme langere Zeit nach der

Lieferung erfolgen soll, empfehlen wir zur

Zwischenlagerung der Pumpe die folgenden

MaRnahmen:

=  Pumpe an einem trockenen Ort lagern.

=  Durchdrehen der Pumpe von Hand einmal
monatlich.

7. Instandhaltung, Wartung

7.1 Allgemeine Hinweise

Instandhaltungsarbeiten und Wartung darf nur

0von geschultem und erfahrenem Personal, das
mit dem Inhalt dieser Betriebsanleitung vertraut
ist oder vom Service-Personal des Herstellers
durchgefiihrt werden.

Arbeiten an der Pumpe oder Anlage sind nur im
Stillstand  durchzufiihren.  Beachten  Sie
unbedingt Kapitel 2.

7.2 Gleitringdichtungen

Vor dem Offnen der Pumpe unbedingt Kapitel 2
und Kapitel 3.2 beachten.

Tritt bei der Gleitringdichtung  tropfenweise
Foérdermedium aus, so ist diese beschadigt und muss
ersetzt werden.

7.3 Kupplung

In regelmaRigen Abstdnden von ca. 1000
Betriebsstunden, mindestens aber 1x jahrlich, ist das
Verdrehspiel in den Kupplungsteilen zu tberpriifen.
Fir Kupplungen mit Gummipaketen gilt:

So weit fir den Betrieb ein geringes Verdrehspiel der
Kupplung nicht erforderlich ist, konnen die
Kupplungspakete um ca. % ihrer urspriinglichen Dicke
verschleien, bevor sie auszuwechseln sind. Um das
Verdrehspiel (Sehnenmal® AS,) zu ermitteln, wird ein
Kupplungsteil bis zum Anschlag gedreht und eine
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6.8.2 MaBnahmen fiir langere AuRerbetriebnahme

Pumpe bleibt eingebaut mit Betriebsbereitschaft:

* In regelméaBigen Abstanden sind Probelaufe von
einer Dauer von mindestens 5 Minuten
durchzufihren. Die Zeitspanne zwischen den
Probelaufen hangt von der Anlage ab, sollte
jedoch mindestens 1x pro Woche durchgefiihrt
werden.

6.8.3 Langerer Stillstand

Inbetriebnahme ist als Erstinbetriebnahme zu
verstehen (siehe Kapitel 6).

a) Gefiillte Pumpen

= Reservepumpen 1x wochentlich kurz ein- und
sofort wieder ausschalten. Eventuell alternativ als
Hauptpumpe betreiben.

= Nach 4 Jahren Lager tauschen.

b) Leerstehende Pumpen

= Mindestens 1x wdchentlich von
durchdrehen (nicht einschalten
Trockenlauf).

= Nach 4 Jahren Lager tauschen.

Hand aus
wegen

Markierung auf beiden Kupplungshalften aufgebracht
(siehe nachfolgende Abbildung). Durch Drehen des
Kupplungsteiles in die entgegengesetzte Drehrichtung
bis zum Anschlag wandern die Markierungen
auseinander und dieser Abstand ergibt das
Sehnenmaf AS, Uberschreitet dieses Maf den in der
Tabelle angegebenen Wert, ist ein Austausch der
Pakete vorzunehmen. Die Pakete sind satzweise zu

wechseln.

&

Groe |80 |95 ]110]125[140/160)|180]|200
ASy[mm] |5,0/6,0{7,018,0/8,5|8,0{8,0]8,5

Tritt in kurzer Zeit starker Verschleil auf, muss

Odavon ausgegangen werden, dass der Motor
mit der Pumpe nicht fluchtet oder der Abstand
der Kupplungshalften sich verandert hat.
Erneuern der Kupplungspakete und neuerliches
Montieren bzw. Ausrichten der Kupplung, wie in
Kapitel 5.3 beschrieben, erforderlich.

7.4 Reinigung der Pumpe

= AuRerliche Verschmutzung an der Pumpe
beeintrachtigt die Warmeabfiihrung. Daher ist in
regelmaligen Abstanden (je nach
Verschmutzungsgrad) die Pumpe mit Wasser zu
reinigen.
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Die Pumpe darf nicht mit unter Druck
stehendem Wasser (z.B. Hochdruckreiniger)
gereinigt werden - Wassereintritt in Lager.

8. Demontage der Pumpe und Reparatur

8.1 Allgemeine Hinweise

Reparaturen an der Pumpe oder Anlage diirfen

Anur von autorisiertem Fachpersonal oder durch
Fachpersonal des
werden.

é Bei Ausbau der Pumpe unbedingt Kapitel 2

Herstellers durchgefihrt

sowie Kapitel 4.1 beachten.

» Fir Montagen und Reparaturen stehen auf
Anforderung geschulte Kundendienst-Monteure
zur Verfiigung.

Pumpen, die gesundheitsgefahrdende Flissig-

Akeiten férdern, mussen dekontaminiert werden.
Beim Ablassen des Férdermediums ist darauf
zu achten, dass keine Gefahrdungen fir
Personen und Umwelt entsteht. Gesetzliche
Bestimmungen sind einzuhalten, ansonsten
besteht Lebensgefahr!

= Vor Beginn der Demontage muss das Aggregat so
gesichert werden, dass es nicht eingeschaltet
werden kann.

= Das Pumpengehduse muss drucklos und entleert
sein.

= Alle Absperrorgane in der Saug-, Zulauf- und
Druckleitung missen geschlossen sein.
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= Ale Teile muissen
angenommen haben.

Umgebungstemperatur

Ausgebaute  Pumpe, Baugruppen  oder
Einzelteile gegen Umkippen oder Wegrollen
sichern.

Offene Flamme (Lotlampe, etc.) beim Zerlegen
nur dann als Hilfe verwenden, wenn dadurch
keine Brand- oder Explosionsgefahr oder die
Gefahr der Entwicklung schadlicher Dampfe
entsteht.

Nur  Original-Ersatzteile ~ verwenden.  Auf
richtigen Werkstoff und passende Ausfiihrung
achten.

8.2 Allgemeines

Demontage und Montage grundsatzlich nach der
zugehorigen Schnittzeichnung (im Anhang)
durchfiihren.

Es ist nur handelstibliches Werkzeug erforderlich.

Vor dem Zerlegen prifen, ob die erforderlichen
Ersatzteile bereit liegen.

Die Pumpe immer nur so weit zerlegen, als dies fur
den Austausch des zu reparierenden Teils erforderlich
ist.

9. Ersatzteilempfehlung, Reservepumpen

9.1 Ersatzteile

Die Ersatzteile sind fir die Bedingungen eines
zweijahrigen Dauerbetriebes auszuwahlen. Falls keine
anderen Richtlinien zu beachten sind, werden die in
unten angeflihrter Liste angegebenen Stlickzahlen fiir
Ersatzteile empfohlen (nach DIN 24296).

Zur Sicherung einer optimalen Verfligbarkeit
empfehlen wir, auf Grund der langeren
Beschaffungszeiten entsprechende Ersatzteile
zu bevorraten.

Anzahl der Pumpen
(einschlieBlich Reservepumpen)
2 3 4 5 6/7 _8/9 10/+

Ersatzteile Stlickzahl der Ersatzteile

Laufrad 1 1 1 2 2 2 |20%
\Welle mit Passfedern o
und Muttern ! ! ! 2 2 20%
\Walzlager Satz] 1 1 2 2 2 3 [25%
Dichtungen fir 4 6 8 8 9 12 |150%

Pumpengehduse Satze

sonstige Dichtunger.\. 4 6 8 8 9 10 [100%
Séatze

Gleitringdichtung  Satz] 1 1 2 2 2 3 125%

Lagerung (Lagertrager,
vollstéandig mit Welle, - - - - - - 2
Lagern, usw.)

Ersatzteilbestellung
Bei Ersatzteilbestellung bitten wir Sie um folgende
Angaben:

= Type:
=  S/N (Auftrags Nr.)

= Teilebezeichnungen

= Schnittzeichnung

Alle Angaben finden Sie auf dem Datenblatt und / oder
der Auftragsbestatigung und der dazugehdrigen
Schnittzeichnung.

Ersatzteile in trockenen Raumen und vor
Schmutz geschiitzt aufbewahren!
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9.2 Reservepumpen

Fir Pumpen in Anlagen, deren Ausfall
Menschenleben gefahrden bzw. hohe
Sachschaden oder Kosten verursachen konnen,
ist unbedingt eine ausreichende Anzahl von
Reservepumpen in der Anlage betriebsbereit zu
halten. Die Betriebsbereitschaft ist durch
laufende Kontrolle sicherzustellen, siehe Kapitel
6.8.
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Reservepumpen entsprechend Kapitel 6.8
aufbewahren!

10. Storungen - Ursachen und Behebung

Die angefiihrten Hinweise auf Ursachen und
Behebung von Stérungen sollen zur Erkennung des
Problems dienen. Fir Stérungen, die der Betreiber
nicht selbst beseitigen kann oder will, steht der
Kundendienst des Herstellers zur Verfligung. Bei
Reparaturen und Anderungen an der Pumpe durch

den Betreiber sind besonders die Auslegungsdaten
auf dem Datenblatt und / oder der Auftragsbestatigung
sowie Kapitel 2 dieser Betriebsanleitung zu beachten.
Gegebenenfalls ist das schriftliche Einverstandnis des
Herstellers einzuholen.

= D
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N S g |2
5 sl .1% s |B].]S
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Nl<| 2R S|5|12|l22|2| |
clel el el &S g g 2 g .: 4
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g .g ?g :'g g [ Ll Ll g [}
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2B |2|E|2lEl=T ==l
olelele|s 5 SIEEIR 5 g Ursache Behebung
L Gegendruck zu hoch Anlage auf Verunreinigungen Uberprifen, Schieber gedffnet
Widerstande in der Druckleitung vermindern (Filter reinigen, ...)
groReres Laufrad verwenden (Antriebsleistung beachten)
u u u Gegendruck zu gering, Férderstrom zu gro druckseitigen Schieber drosseln
LI Drehzahl zu hoch Drehzahl verringern
Drehzahl der Antriebsmaschine mit vorgeschriebener
Pumpendrehzahl (Leistungsschild) vergleichen
Bei Drehzahlregelung (Frequenzumformer) Sollwert-
Einstellung kontrollieren
L L Drehzahl zu klein Drehzahl erhdhen (verfligbare Antriebsleistung beachten)
Drehzahl der Antriebsmaschine mit vorgeschriebener
Pumpendrehzahl (Leistungsschild) vergleichen
Bei Drehzahlregelung (Frequenzumformer) Sollwert-
Einstellung kontrollieren
u = u = Forderstrom zu klein Mindestférdermenge vergréRern (Schieber 6ffnen, Bypass)
u Forderstrom zu gro3 Férdermenge verringern (Schieber drosseln)
L L Laufraddurchmesser zu grof3 kleineres Laufrad verwenden
L L Laufraddurchmesser zu klein groReres Laufrad verwenden (verfligbare Antriebsleistung
beachten)
L L u|m Pumpe und / oder Rohrleitung nicht vollig mit Flussigkeit|fillen
geflllt entliften
L L L Pumpe oder Saug- / Zulaufleitung verstopft reinigen
L L Luftsack in Rohrleitung entliften
Leitungsfiihrung verbessern
LI u|m Saughohe zu groR / NPSH der Anlage zu klein Flissigkeitsspiegel erhdhen
Vordruck erhéhen
Widerstande der Zulauf- / Saugleitung verringern (Verlauf und
Nennweite &ndern, Absperrorgane &ffnen, Siebe reinigen)
LI Luft wird angesaugt Flissigkeitsspiegel erhdhen
Vakuumdichtheit der Saugleitung priifen und herstellen
LI Ansaugen von Luft durch die Wellenabdichtung Sperrleitung reinigen
Wellenabdichtung erneuern
L L Drehrichtung falsch Zwei Phasen der Stromzufiihrung vertauschen (vom
Elektrofachmann durchzufiihren)
u u u u Verschleil’ der Innenteile abgenditzte Teile erneuern
u u u Dichte und / oder Viskositét des Férdermediums zu hoch  |Riickfrage erforderlich
u ®m_|Riefen und Rauhigkeit an Welle Teile erneuern
L] ® |Ablagerungen an Gleitringdichtung reinigen
gegebenenfalls Gleitringdichtung erneuern
L] ® |Unwucht des Laufrades Verstopfungen / Ablagerungen beseitigen
ev. Laufrad erneuern; Welle auf Rundlauf priifen
u u ®_ |Kupplung fluchtet nicht Aggregat besser ausrichten
u u Kupplungsabstand zu klein andern
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Férderstrom hért nach einiger Zeit auf
Zu hohe Temperatur in der Pumpe

Zu hohe Temperatur an der

Férderhéhe zu hoch
Wellendichtung

Férderstrom zu gering
Férderhdhe zu gering

Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung

Ursache

Baureihe L, LN

Behebung

®(Zu hohe Temperatur an der Lagerung
®(Zu starke Leckage der Wellendichtung

® [ Antriebsmaschine iiberlastet
®Unruhiger Lauf der Pumpe
® Undichtheit an der Pumpe

Rohrleitungskrafte zu hoch (Aggregat verspannt)

andern (Rohrleitungen abfangen, Kompensatoren, etc.)
Fundamentplatte / Rahmen korrekt montiert / vergossen?

Elektrische Anspeisung nicht korrekt (2-Phasenlauf)

Spannung aller Phasen kontrollieren
Kabelanschliisse bzw. Sicherungen prifen

Dichtung unzureichend

Schrauben nachziehen
Dichtung erneuern

Lager schadhaft

erneuern

Entlastungseinrichtung ungentigend

Entlastungsbohrungen im Laufrad reinigen

abgendltzte Teile ersetzen (Laufrad)

an den bei Bestellung angegebenen Systemdruck
Zulaufdruck angleichen

Anlagenbedingte Schwingungen

Riickfrage erforderlich
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Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung

11. Motorbetriebsanleitung

Die nachstehenden Anweisungen sind genau zu
befolgen, um die Sicherheit bei der Installation,
beim Betrieb und bei der Wartung des Motors
zu gewahrleisten. Alle Personen, die mit diesen
Aufgaben befaldt sind, sind auf die vorliegende
Anleitung hinzuweisen. Die Nichtbefolgung der
hierin enthaltenen Anweisungen kann den
Verlust der Gewahrleistung zur Folge haben.

Stromanschluss

Vergewissern Sie sich, dass die auf dem
Leistungsschild angegebene Spannung den
Werten lhres Speisenetzes entspricht.

Die Erdung vor allen anderen Anschlissen
Avornehmen.
Es empfiehlt sich der Einbau eines
hochsensiblen Fehlerstrom-Schutzschalters (30
mA) als  zusatzlicher  Schutz  gegen
lebensgefahrliche Stromstoe im Falle einer
fehlerhaften Erdung.

Den Netzanschluss mit einem allpoligen Schalter oder
einer anderen Vorrichtung, die die allpolige
Netzausschaltung sichert (also alle Speiseleitungen
unterbricht) und einen Abstand der Offnungskontakte
von mindestens 3 mm aufweist, vornehmen.

Die Abdeckung des Klemmenbretts abnehmen, indem
man die Befestigungsschrauben aufschraubt. Die
Verbindungen wie auf der Rickseite der
Klemmenbrettabdeckung  angegeben  bzw. in
Abbildung 3 - 4.

Die Wechselstromausfiihrung hat einen eingebauten
Uberlastschutz, wahrend die Drehstromausfiinrung
kundenseitig gesichert werden muss. Verwenden Sie
dazu einen magnetothermischen Motorschutzschalter
oder einen Anlasser komplett mit Fernschalter,
Thermorelais und vorgelagerter Schmelzsicherung.
Das Uberstromrelais ist auf dem Nennstrom des
Motors entsprechend dem Leistungsschild
einzustellen.

Das Thermorelais kann auf einen leicht niedrigeren
Wert als den der Volllast eingestellt werden, wenn die
Motorpumpe sicher nicht voll ausgelastet wird;
hingegen darf der Thermoschutz nicht auf einen
héheren Wert als den Nennstrom eingestellt werden.

Kontrolle der Drehrichtung bei Elektropumpen mit
Drehstrommotoren

Die Kontrolle der Drehrichtung kann vor dem Anfiillen
der Pumpe mit der zu pumpenden FlUssigkeit
erfolgen, vorausgesetzt, dass man die Pumpe nur
kurz drehen Iasst.

Der Betrieb der Pumpe vor dem Anfiillen mit
der Flussigkeit ist nicht zulassig.

Kontinuierlicher Trockenlauf
Gleitringdichtung.

Ist die Drehrichtung nicht entgegen dem Uhrzeigersinn
(von der Seite des Saugstutzens gesehen), so sind

zwei Speisedrahte umzustecken.

beschadigt die

Stérungssuche

Baureihe L, LN

Stoérung

Mogliche Ursache

Abhilfe

1. Die Pumpe startet
nicht

A) Spannungsabfall
im Netz

B) Sicherungen
durchgebrannt

B1 Ungeeignete
Sicherungen
(Ansprechstrom zu
niedrig)

B2 Motor oder
Speisekabel
beschadigt

C) Uberlastschutz hat
eingegriffen

A) Stromversorgung
sicherstellen

B1 Geeignete
Sicherungen
einbauen

B2 Motor reparieren
oder Kabel
austauschen

C) Uberlastschutz
ruckstellen (bei
erneutem Ausfall
siehe Punkt 2)

2. Uberlastschutz
spricht an:

- zufallig

- systematisch

A) Momentaner
Ausfall einer Phase

C) Falsche
Einstellung des
Motorschutzschalters

D) Zu hohe
Férdermenge

E) Die Dichte oder
Viskositat der
Flussigkeit
Uibersteigen die
Grenzwerte

C) Auf den
Nennstrom des
Leistungsschildes
einstellen

D) Druckventil
schlielen, bis die
Férdermenge dem
Arbeitsbereich der
Pumpe entspricht
E) Effektiv
erforderliche
Motorleistung
bestimmen und Motor
entsprechend
ersetzen

Lagerung und Lagerschmierung
Motoren mit dauergeschmierten Lagern

Bis zur Achshéhe 180 sind die Motoren in der Regel
mit dauergeschmierten Lagern der Typen 2Z oder
2RS ausgestattet.

Motoren mit Nachschmiereinrichtung der
BaugroBen 200 - 355

Schmieren Sie den Motor mit einer Fettpresse Uber
Schmiernippel wahrend des Laufs. Vor der
Nachschmierung sind die Schmiernippel zu reinigen.
Die Motoren sind mit einer Entlastungsbohrung
versehen.

Wenn der Motor mit einem Fettauslass-Stopfen

versehen ist;, muBl  dieser wahrend des
Nachschmierens entfernt sein - bei selbsttatig
wirkenden Nachschmiersystemen ist die

Auslassoffnung permanent offen zu halten.

Wenn der Motor mit Nachschmierschild versehen ist,
folgen Sie bitte diesen Angaben. Im Ubrigen gelten die
nachfolgenden Angaben

Drehzahl Laufzeit [h] Kalenderzeit
[1/min] Nachschmieren [Monate]

max. 1800 1.500 6

tber 1800 750 3

Drehzahl Laufzeit [h] Kalenderzeit
[1/min] Auswechseln [Monate]

max. 1800 10.000 24

tber 1800 5.000 12
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Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung

Die in der Tabelle angegebenen Wartungsintervalle

basieren auf Standardumgebungsbedingungen.

Lebensdauer der Rillenkugellager

Fir die BaugroRe 56 - 180 betragt diese ca. 20000

Betriebsstunden.
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Installation, Operating and Maintenance Instruction

Schnittzeichnung Bauart L - Einzel-Gleitringdichtung, nicht entlastet, Fettschmierung
Plan coupe série L - Garniture mécanique simple, non équilibrée, lubrification a la graisse
Sectional drawing Type L - Single-mechanical seal, unbalanced, grease lubrication
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Installation, Operating and Maintenance Instruction

Nr. Teilebezeichnung

1 Laufrad

4 Pumpengehduse

10 Lagertrager

11 Laterne

12 Lagerdeckel, motorseitig

18/G Zwischenwand

24 Welle

28 Laufradmutter

80/F Stutzfuly

D1 Dichtung fiir Zwischenwand

DI2 Dichtung fiir Lagertrager

DI3 Dichtung fur Lagerdeckel

E Entleerungsschraube

F Federscheibe

G Gleitringdichtung

K Rillenkugellager

M1 Sechskantmutter

M7 Sechskantmutter

PF1 Passfeder fiir Laufrad

PF2 Passfeder fur Kupplung

S1 Stiftschraube

S5 Innensechskantschraube

S6 Innensechskantschraube

S7 Sechskantschraube

VF V-Ring

WD Radialwellendichtring am Lager

Giiltig fiir Type: L65-315

Valable pour type: L80-315

Valid for type: L80-400
L100-160

Désignation des piéces
Roue mobile

Corps de pompe

Corps de palier

Lanterne

Chapeau de palier, c6té moteur
Paroi intermédiaire

Arbre

Ecrou de la roue mobile
Béquille

Joint pour paroi intermédiaire
Joint pour corps de palier
Joint pour chapeau de palier
Bouchon de purge

Disque de ressort

Garniture mécanique
Roulement rainuré a billes
Vis a six pans

Vis a six pans

Clavette pour roue mobile
Clavette pour accouplement
Goujon fileté

Vis a six pans creux

Vis a six pans creux

Vis a six pans

Jointen V

Bague a lévres avec ressorts au
niveau du palier

Model L, LN

Index of parts

Impeller

Pump casing

Bearing bracket

Lantern

Bearing cover, motor side
Intermediate flange
Shaft

Impeller nut

Support feet

Joint for intermediate flange
Joint for bearing bracket
Joint for bearing cover
Drain plug

Spring washer
Mechanical seal
Grooved ball bearing
Hexagonal nut
Hexagonal nut

Impeller key

Coupling key

Stud bolt

Hexagonal socket screw
Hexagonal socket screw
Hexagonal screw

V-ring

Radial shaft seal

L100-200 L125-200 L125-400
L100-250 L125-250 L150-250
L100-315 L125-270 L150-315
L100-400 L125-315 L150-400

Technische Anderungen vorbehalten! - Nicht maRstablich!
Sous réserve de modifications techniques ! - Non a I'échelle !
Subject to techn. alterations! - Not to scale!
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Installation, Operating and Maintenance Instruction Model L, LN

Schnittzeichnung Bauart LN - Einzel-Gleitringdichtung, nicht entlastet, Fettschmierung
Plan coupe série LN - Garniture mécanique simple, non équilibrée, lubrification a la graisse
Sectional drawing Type LN - Single-mechanical seal, unbalanced, grease lubrication
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Installation, Operating and Maintenance Instruction

Nr. Teilebezeichnung

1 Laufrad

4 Pumpengehduse

9D Spaltring druckseitig

9S8 Spaltring saugseitig

10 Lagertrager

11 Laterne

12 Lagerdeckel, motorseitig

13 Lagerdeckel, pumpenseitig

18/G Zwischenwand

24 Welle

25 Leistungsschild

28 Laufradmutter

80/F Stutzfuly

D1 Dichtung fiir Zwischenwand

DI2 Dichtung fiir Lagertrager

DI3 Dichtung fiir Lagerdeckel

E Entleerungsschraube

F Federscheibe

G Gleitringdichtung

K Rillenkugellager

M1 Sechskantmutter

M7 Sechskantmutter

PF1 Passfeder fir Laufrad

PF2 Passfeder fur Kupplung

VF V-Ring

WD Radialwellendichtring am Lager

Giiltig fiir Type: LN32-125

Valable pour type: LN32-160

Valid for type: LN32-200
LN40-125
LN40-160

Désignation des piéces
Roue mobile

Corps de pompe

Bague d’étanchéité coté
refoulement

Bague d’étanchéité coté
aspiration

Corps de palier

Lanterne

Chapeau de palier, c6té moteur
Paroi intermédiaire

Arbre

Plaque signalétique

Ecrou de la roue mobile
Béquille

Joint pour paroi intermédiaire
Joint pour corps de palier
Joint pour chapeau de palier
Bouchon de purge

Disque de ressort

Garniture mécanique
Roulement rainuré a billes
Vis a six pans

Vis a six pans

Clavette pour roue mobile
Clavette pour accouplement
Jointen V

Bague a lévres avec ressorts au
niveau du palier

Model L, LN

Index of parts
Impeller

Pump casing

Wear ring, drive side

Wear ring, suction side
Bearing bracket

Lantern

Bearing cover, drive side
Bearing cover, suction side
Intermediate flange
Shaft

Pump name plate
Impeller nut

Support feet

Joint for intermediate flange
Joint for bearing bracket
Joint for bearing cover
Drain plug

Spring washer
Mechanical seal
Grooved ball bearing
Hexagonal nut
Hexagonal nut

Impeller key

Coupling key

V-ring

Radial shaft seal

LN40-200 LN50-250 LN80-160
LN40-250 LN65-125 LN80-200
LN50-125 LN65-160 LN80-250
LN50-160 LN65-200
LN50-200 LN65-250

Technische Anderungen vorbehalten! - Nicht maRstéblich!
Sous réserve de modifications techniques ! - Non a I'échelle !
Subject to techn. alterations! - Not to scale!
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Installation, Operating and Maintenance Instruction

Gewichte - Poids - Weights:

Pumpe allein Gewicht [kg] | | Pumpe allein | Gewicht [kg]
Pompe seule Poids [kg] Pompe seule Poids [kg]
Pump Weight [kg] | | Pump Weight [kg]
LN 32-125 20 L 65-315 100
LN 32-160 22 L 80-315 116
LN 32-200 25 L 80-400 153
LN 40-125 21 L 100-160 67
LN 40-160 25 L 100-200 79
LN 40-200 26 L 100-250 94
LN 40-250 43 L 100-315 118
LN 50-125 25 L 100-400 162
LN 50-160 28 L 125-200 113
LN 50-200 29 L 125-250 115
LN 50-250 43 L 125-270 132
LN 65-125 33 L 125-315 143
LN 65-160 35 L 125-400 173
LN 65-200 37 L 150-250 147
LN 65-250 44 L 150-315 166
LN 80-160 38 L 150-400 195
LN 80-200 40
LN 80-250 47

LN - 2900 min”
kompl. Aggregat Motorleistung [kW]| Gewicht [kg]
Groupe complet li:cI)Stz?c[;lfV?/]u Poids [kg]
Complete unit Motor power kW]| Weight [kg]
LN 32-125 U 072 0,75 67
LN 32-125 U 112 1,1 69
LN 32-160 U 152 1,5 71
LN 32-160 U 222 2,2 73
LN 32-200 U 302 3,0 92
LN 32-200 U 402 4,0 96
LN 40-125 U 112 1,1 72
LN 40-125 U 152 1,5 74
LN 40-125 U 222 2,2 77
LN 40-160 U 302 3,0 91
LN 40-160 U 402 4,0 97
LN 40-200 U 552 55 112
LN 40-200 U 752 7,5 120
LN 40-250 U 1102A 9,2 178
LN 40-250 U 1102 11,0 178
LN 40-250 U 1502 15,0 188
LN 50-125 U 222 2,2 85
LN 50-125 U 302 3,0 92
LN 50-125 U 402 4,0 97
LN 50-160 U 552 55 111
LN 50-160 U 752 7,5 115
LN 50-200 U 1102A 9,2 173
LN 50-200 U 1102 11,0 173
LN 50-250 U 1502 15,0 179
LN 50-250 U 1852 18,5 199
LN 50-250 U 2202 22,0 219
LN 65-125 U 402 4,0 135
LN 65-125 U 552 55 141
LN 65-125 U 752 7,5 147
LN 65-160 U 1102A 9,2 164
LN 65-160 U 1102 11,0 164
LN 65-160 U 1502 15,0 180
LN 65-200 U 1502 15,0 187
LN 65-200 U 1852 18,5 197
LN 65-200 U 2202 22,0 215
LN 65-250 U 2202 22,0 223
LN 65-250 U 3002 30,0 300
LN 65-250 U 3702 37,0 315
LN 80-160 U 1102 11,0 202
LN 80-160 U 1502 15,0 212
LN 80-160 U 1852 18,5 233
LN 80-200 U 2202 22,0 245
LN 80-200 U 3002 30,0 285
LN 80-250 U 3702 37,0 305
LN 80-250 U 4502 45,0 365
LN 80-250 U 5502 55,0 400

Model L, LN

LN - 1450 min™
kompl. Aggregat Motorleistung [kW]| Gewicht [kg]
Groupe complet li:cI)Stz?c[;lfV?/]u Poids [kg]
Complete unit Motor power kW]| Weight [kg]
LN 32-125 U 024A 0,25 74
LN 32-125 U 024 0,25 74
LN 32-160 U 024 0,25 76
LN 32-160 U 034 0,37 78
LN 32-200 U 034 0,37 80
LN 32-200 U 054 0,55 82
LN 40-125 U 024A 0,25 61
LN 40-125 U 024 0,25 61
LN 40-125 U 034 0,37 64
LN 40-160 U 034 0,37 65
LN 40-160 U 054 0,55 66
LN 40-200 U 074 0,75 73
LN 40-200 U 114 1,1 76
LN 40-250 U 114 1,1 103
LN 40-250 U 154 1,5 106
LN 40-250 U 224 2,2 119
LN 50-125 U 034A 0,37 64
LN 50-125 U 034 0,37 64
LN 50-125 U 054 0,55 66
LN 50-160 U 074 0,75 73
LN 50-160 U 114 1,1 76
LN 50-200 U 114 1,1 87
LN 50-200 U 154 1,5 90
LN 50-250 U 224A 2,2 121
LN 50-250 U 224 2,2 121
LN 50-250 U 304 3,0 125
LN 65-125 U 054 0,55 90
LN 65-125 U 074 0,75 91
LN 65-125 U 114 1,1 95
LN 65-160 U 114 1,1 100
LN 65-160 U 154 1,5 110
LN 65-160 U 224 2,2 119
LN 65-200 U 154 1,5 112
LN 65-200 U 224 2,2 123
LN 65-200 U 304 3,0 126
LN 65-250 U 304 3,0 150
LN 65-250 U 404 4,0 162
LN 65-250 U 554 55 180
LN 80-160 U 154 1,5 130
LN 80-160 U 224 2,2 136
LN 80-200 U 304 3,0 155
LN 80-200 U 404 4,0 159
LN 80-250 U 404 4,0 165
LN 80-250 U 554 55 180
LN 80-250 U 754 7,5 193
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Installation, Operating and Maintenance Instruction

L - 2900 min™

kompl. Aggregat Motorleistung [kW]|  Gewicht [kg]
Groupe complet li:cI)Stz?c[;lfV?/]u Poids [kg]
Complete unit Motor power kW][  Weight [kg]
L 100-160 U 1852 18,5 243
L 100-160 U 2202 22,0 261
L 100-160 U 3002 30,0 396
L 100-160 U 3702 37,0 416
L 100-200 U 1852 18,5 273
L 100-200 U 2202 22,0 408
L 100-200 U 3002 30,0 428
L 100-200 U 3702 37,0 502
L 100-200 U 4502 45,0 577
L 100-200 U 5502 55,0 577
L 100-250 U 3702 37,0 443
L 100-250 U 4502 45,0 517
L 100-250 U 5502 55,0 592
L 100-250 U 7502 75,0 735
L 100-250 U 9002 90,0 805
L 100-250 U 11002 110,0 920
L 125-200 U 3002 30,0 442
L 125-200 U 3702 37,0 462
L 125-200 U 4502 45,0 536
L 125-200 U 5502 55,0 626
L 125-200 U 7502 75,0 754
L 125-270 U 5502 55,0 718
L 125-270 U 7502 75,0 848
L 125-270 U 9002 90,0 908
L 125-270 U 11002 110,0 993
L 125-270 U 13202 132,0 1053
L 125-270 U 15202 152,0 993
L 125-270 U 16002 160,0 1053

Model L, LN

L - 1450 min”
kompl. Aggregat Motorleistung [kW]| Gewicht [kg]
Puissance du .

Groupe complet moteur [kW] Poids [kg]
Complete unit Motor power kW][ Weight [kg]
L 65-315 U 404 4,0 164
L 65-315 U 554 55 180
L 65-315 U 754 7,5 185
L 65-315 U 1104 11,0 217
L 65-315 U 1504 15,0 233
L 80-315 U 554 55 196
L 80-315 U 754 7,5 204
L 80-315 U 1104 11,0 233
L 80-315 U 1504 15,0 249
L 80-315 U 1854 18,5 292
L 80-400 U 1504 15,0 321
L 80-400 U 1854 18,5 364
L 80-400 U 2204 22,0 382
L 80-400 U 3004 30,0 421
L 80-400 U 3704 37,0 456
L 100-160 U 304 3,0 127
L 100-160 U 404 4,0 131
L 100-160 U 554 55 147
L 100-200 U 304 3,0 139
L 100-200 U 404 4,0 143
L 100-200 U 554 55 159
L 100-200 U 754 7.5 167
L 100-250 U 554 55 174
L 100-250 U 754 7.5 182
L 100-250 U 1104 11,0 211
L 100-250 U 1504 15,0 227
L 100-315 U 754 7,5 206
L 100-315 U 1104 11,0 235
L 100-315 U 1504 15,0 251
L 100-315 U 1854 18,5 294
L 100-315 U 2204 22,0 312
L 100-315 U 3004 30,0 386
L 100-400 U 1504 15,0 330
L 100-400 U 1854 18,5 373
L 100-400 U 2204 22,0 391
L 100-400 U 3004 30,0 430
L 100-400 U 3704 37,0 465
L 100-400 U 4504 45,0 483
L 125-200 U 404 4,0 180
L 125-200 U 554 55 198
L 125-200 U 754 7,5 206
L 125-200 U 1104 11,0 230
L 125-250 U 554 55 195
L 125-250 U 754 7.5 203
L 125-250 U 1104 11,0 232
L 125-250 U 1504 15,0 248
L 125-250 U 1854 18,5 291
L 125-250 U 2204 22,0 309
L 125-270 U 754 7,5 225
L 125-270 U 1104 11,0 249
L 125-270 U 1504 15,0 265
L 125-270 U 1854 18,5 343
L 125-270 U 2204 22,0 361
L 125-315 U 1504 15,0 311
L 125-315 U 1854 18,5 354
L 125-315 U 2204 22,0 372
L 125-315 U 3004 30,0 411
L 125-315 U 3704 37,0 446
L 125-315 U 4504 45,0 464
L 125-400 U 2204 22,0 402
L 125-400 U 3004 30,0 441
L 125-400 U 3704 37,0 476
L 125-400 U 4504 45,0 509
L 125-400 U 5504 55,0 560
L 125-400 U 7504 75,0 730
L 150-250 U 1504 15,0 323
L 150-250 U 1854 18,5 358
L 150-250 U 2204 22,0 376
L 150-250 U 3004 30,0 415
L 150-315 U 1504 15,0 290
L 150-315 U 1854 18,5 342
L 150-315 U 2204 22,0 395
L 150-315 U 3004 30,0 434
L 150-315 U 3704 37,0 469
L 150-315 U 4504 45,0 487
L 150-315 U 5504 55,0 538
L 150-400 U 3004 30,0 463
L 150-400 U 3704 37,0 498
L 150-400 U 4504 45,0 516
L 150-400 U 5504 55,0 582
L 150-400 U 7504 75,0 752
L 150-400 U 9004 90,0 805
L 150-400 U 11004 110,0 871
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